La Cámara de Comercio emisora del cuaderno 
ATA no emitirá cuaderno alguno cuando las solicitudes para exportaciones temporales tengan como destino 
alguno de los países considerados como excluidos.  
Limites de Cobertura: El capital máximo asegurado por la Compañía por Cuaderno ATA es 250.000.-Euros 
(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS) por siniestro y período de cobertura. El valor asegurado en cada 
expedición, y sin que supere el capital máximo asegurado citado, representa el límite máximo a 
indemnizar por parte de la Compañía Aseguradora; en cualquier caso la indemnización a satisfacer vendrá